públicos y contratistas de la entidad, en cumplimiento de su misión y actividades de apoyo.  

Ahora bien, acorde análisis de presupuesto oficial realizado por la Entidad, en el que se indica que, actualmente 

el operador de tiquetes aéreos es PUBBLICA S.A.S., con número de contrato 1462 de 2024, con un valor de 

MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.800.000.000) cuenta con plazo de un (1) año, no 

obstante, de acuerdo con el promedio de ejecución mensual informado por la supervisión, el comportamiento 

general de la ejecución durante los períodos de junio a abril de 2024 y 2025 respectivamente fue de crecimiento

[...]

contractual, así como para adelantar la liquidación de los mismos, en caso de aplicar. 

3. Resolver los requerimientos que sean de su competencia relacionados con la ejecución del contrato.   

2.5. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El valor del contrato corresponde a una bolsa de recursos agotables y será hasta por la suma de DOS MIL 
DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE., ($2.200.000.000) incluido IVA y todos los impuestos, tributos, 
gastos y costos que se generen con ocasión de la celebración, ejecución y cierre del contrato. 

2.6. METODOLOGIA PARA DETERMINAR EL PRESUPUESTO  

Se determinó un presupuesto acorde con los recursos efectivamente disponibles y priorizados para el objeto

[...]

contados a partir de la suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento 
y ejecución. 

7.5. VALOR DEL CONTRATO 

El valor del contrato corresponde a una bolsa de recursos agotables y será hasta por la suma de DOS MIL 
DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE., ($2.200.000.000) incluido IVA y todos los impuestos, tributos, 
gastos y costos directos e indirectos  que se generen con ocasión de la celebración, ejecución y cierre del 
contrato. 

7.6. RESPALDO PRESUPUESTAL 

El presente proceso de encuentra respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal – CDP No.